Oficio N° 20181002001/2018- CPL
Crato/Ce, 02 de outubro de 2018

Sr. Jose Muniz de Alencar
Secretário de Infraestrutura

Assunto: Solicitação de analise e parecer, referente à Tomada de Preço n°
2018.07.24.1.

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar a
analise e parecer acerta das propostas apresentadas pelas empresas
WERTON ENGENHARIA & ARQUITERURA LTDA; CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA ;
ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME; 3R CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Anexo a este oficio o Processo Administrativo referente à Tomada de Preço
N ” 2018.07.24.1.

Atenciosamente,

RECEBIDO POR:
Assinatura:

£ 2 - U £ l - / _ &

'23 Largo Júlio Saraiva, S/N? - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07,587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5>gmail.com

“ ' ' PREFEITURA DO ESTADO DO CEARÁ x 0 ^ JNIĈ í>v \vCRATO PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ^  "’CX‘-

PARECER TÉCNICO n° 0310008/2018 Crato, 03 de Outubro de 2018.

À Senhora
VALÉRIA DO CARMO MOURA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal do Crato

Assunto: Análise e Parecer referente a Concorrência Pública n° 2018.07.24.1

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, encaminhar a análise e parecer

acerca das propostas apresentadas pelas empresas WERTON ENGENHARIA &

ARQUITETURA LTDA; CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA; ABS CONSTRUTORA E

EMPREENDIMENTOS LTDA ME e 3R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI.

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA:

.  A empresa WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA, CNPJ

11.743.010/0001-33 apresentou a seguinte documentação: Carta de Proposta

Comercial, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Relatório Analítico

-  Composições de Custos, Composição Analítica das Taxas de BDI e Composição

dos Encargos Sociais. O valor global da proposta apresentada foi de R$ 185.909,41

(cento e oitenta e cinco mil novecentos e nove reais e quarenta e um centavos);

• A empresa CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ 07.266.893/0001-60,

apresentou a seguinte documentação: Carta de Proposta Comercial, Resumo do

Orçamento, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Planilha de

Composições de Preços Unitários, Composição Analítica das Taxas de BDI e

Composição dos Encargos Sociais. O valor global da proposta apresentada foi de R$

194.509,21 (cento e noventa e quatro mil quinhentos e nove reais e vinte e um

centavos);

• A empresa ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, CNPJ

26.472.069/0001-01, apresentou a seguinte documentação: Carta de Proposta

Comercial, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Planilha de

Composições de Preços Unitários, Composição Analítica das Taxas de BDI e

Composição dos Encargos Sociais. O valor global da proposta apresentada foi de R$

^  , ‘ PREFEITURA DO  ESTADO DO CEARÁ
§1 CRATO PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU
175.847,59 (cento e setenta e cinco mil oitocentos e quarenta

cinqüenta e nove centavos);

• A empresa 3R CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ

17.852.422/0001-98, apresentou a seguinte documentação: Carta de Proposta

Comercial, Planilha Orçamentária, Resumo do Orçamento, Planilha de Composições

de Preços Unitários, Cronograma Físico Financeiro, Composição Analítica das Taxas

de BDI e Composição dos Encargos Sociais. O valor global da proposta apresentada

foi de R$ 177.482,36 (cento e setenta e sete mil quatrocentos e oitenta e dois reais e

trinta e seis centavos);

Após análise minuciosa das propostas de preços apresentadas pelas empresas em

questão, não foram encontrados erros que resultasse em desclassificação, nem

ausência de documentos necessários à classificação destas. Portanto, DECLARAMOS

como CLASSIFICADA as propostas de ambas as empresas.

• x -

e éète reais e c>/V-sw ^ 7np

Atenciosamente,

IauÀa
iulo MendesTeixeir

* 5 *
Saulo

Engenheira Civil -  CREA 51784D-CE
eixeira

;aufc9fc»*s'Ê‘f iía

José M
Secretário Mi/r

de Alencar
pal de Infraestrutura

J  y